

RESUMEN DE HOJA DE VIDA

GERARDO CARLOS REINHOLD FREIBERG PUENTE

Director – SERPOST S.A.

PERFIL PROFESIONAL

Ejecutivo con más de 30 años de experiencia gerencial en diversas empresas del sector financiero, industrial y comercial, aplicando estrategias creativas orientadas a consolidar la organización, enfocándolas en la satisfacción de las necesidades de los clientes. Con visión holística del negocio, que permite desarrollar una gestión innovadora y adaptativa. Con comprobada capacidad para integrar la organización, fortaleciendo sus vínculos internos y externos.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- FIBA / FIU, Certificación AML/ATF
- ESAN, Magister en Administración de Negocios con mención en Finanzas.
- Universidad de Lima, Ingeniero Industrial.
- Pontificia Universidad Católica del Perú, Química. ESEP E. W. Middendorff, Técnicas de Laboratorio con especialidad en química

EXPERIENCIA LABORAL

- Gerente General – COFIDE (Nov. 2019 – Abr. 2021)
- Gerente General – SERPOST (May. 2018 – Nov. 2019)
- Gerente General – IBERPERÚ (2016)
- Gerente General – FONDO MIVIVIENDA (Feb. 2012 – Abr. 2016)
- Gerente General - Differential Transactional Vision S. A. C. (Feb. 2010– Abr. 2012)
- Gerente de Administración y Finanzas – CAMPO FE (Nov. 2004 – Set. 2007)